CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 56/ 2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente, veja

a viabilidade de proceder com uma iluminação geral na Praça Área

de Lazer Américo Carlos de Souza que está muito escura e, ainda,

ver uma forma de fechar com portões, mesmo que provisórios, essa

localidade, sendo que como está sendo reformada e fica aberta o

tempo todo, pessoas invadem esse espaço no período noturno,

praticando atos indevidos.

Justificativa:

Pedido dos moradores que residem no entorno desse espaço de

entretenimento da população, afirmando que as pessoas estão

invadindo esse espaço por estar aberto, o que é compreensível

devido a reforma, mas que está incomodando muito a algazarra que

fazem no período da madrugada, ainda mais por estar muito escuro

o local.

Como dito acima estou ciente que a área de lazer está passando por

reforma e por isso encontra-se aberta, mas peço que veja a

viabilidade de fechar de uma forma provisória no período noturno e

melhorar a iluminação, evitando assim que continue essa

problemática.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2024

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2024-05-08T17:00:29-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626